
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  680  DEL  03/11/2016

OGGETTO

ACCERTAMENTO RIMBORSO ONERI DEL PERSONALE PER DISPONIBILITA' DELLA 
POLIZIA PROVINCIALE A SERVIZIO PRESSO UNIONE COLLINE MATILDICHE

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente 
modificato  con  decreto  n.172  del  5/10/2016,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai dirigenti di primo livello l'adozione di 
tutti  i  provvedimenti  di  contenuto gestionale necessari  per  assicurare il  perseguimento 
degli obiettivi assegnati;

     dato atto che:
 il  Corpo di Polizia Municipale dell'Unione Colline Matildiche con lettera prot.n.3972-

UCM del 26/5/2016 aveva richiesto l'invio di tre addetti di Polizia Provinciale a supporto 
del Corpo in occasione della  manifestazione “44° Gran Fondo Cooperatori”,  per la 
gestione  dei  problemi  alla  circolazione  veicolare  e  le  diverse  criticità  relative  alla 
sicurezza urbana durante lo svolgimento, previsto per domenica 12 giugno 2016;

 il Comandante dei vigili provinciali, per collaborazione tra Enti, ha offerto la disponibilità  
di tre addetti di Polizia Provinciale che hanno effettuato servizio in favore dell'Unione 
richiedente per 6 ore ciascuno; 

considerato che:
 a consuntivo dell'attività svolta,  è stato quantificato il  costo relativo alla prestazione 

straordinaria dei tre operatori di polizia coinvolti e con lettera prot. n.18559 del 4/8/2016 
è stata inviata richiesta di rimborso per un importo pari ad € 398,85 comprensivo dei 
costi degli emolumenti e degli oneri riflessi;

 l'Unione Colline Matildiche ha provveduto al rimborso dei suddetti oneri per l'utilizzo di  
personale, come da accordi intercorsi;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

 di  accertare   il  rimborso delle  spese  sostenute  per  le  prestazioni  straordinarie  del 
personale e relativi oneri riflessi per la disponibilità di tre addetti di Polizia Provinciale 
nella manifestazione “44° Gran Fondo Cooperatori” del 12/6/2016, da parte dell'Unione 
Colline Matildiche al   Titolo 2 , Tipologia 101, e al  corrispondente capitolo n.   143,  
codice del piano dei conti 2010102005 del Peg 2016, per la somma di € 398,85; 

 di  regolarizzare  il  relativo  incasso,  a  titolo  di  acconto  e/o  saldo,  con  ordinativi  da 
emettere sul medesimo accertamento.

Determinazione N. 680 del 03/11/2016 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/11/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 680 del 03/11/2016 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 680 del 03/11/2016.

Reggio Emilia, lì 04/11/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


